

13 maja 2016



# **DNI OTWARTE**

## Funduszy Europejskich

### **Ciekawy weekend z Dniami Otwartymi Funduszy Europejskich**

Zbliżający się weekend będzie stał w województwie świętokrzyskim pod znakiem Dni Otwartych Funduszy Europejskich. W ramach tej akcji, kilkadziesiąt instytucji, uczelni, samorządów i firm otworzy swoje podwoje. Nie zabraknie dawki adrenaliny, wiedzy i zabawy.

#### **SabatKrajno zaprasza**

Wszystkie atrakcje Parku Rozrywki i Miniatur SabatKrajno w sobotę, 14 maja będą za połowę ceny. Wspaniała zabawa czeka więc wszystkich chętnych w Alei Miniatur, Parku Rozrywki i Parku Linowym. Spacerując kilometrową ścieżką zobaczyć można najpiękniejsze obiekty architektoniczne i cuda natury z całego świata, większość w skali 1:25. Park Linowy jest jednym z największych w Polsce, zbudowanym w całości na palach. Dla

dzieci – łódeczki i kule wodne, eurobungee, skuterki, labirynt zjeżdżalni i dmuchane zamki. Dla nieco starszych amatorów dobrej zabawy Rollercoaster, autodrom, karuzela gondolowa CrazyYacht.

Również w sobotę odbędą się wyjątkowe pokazy kulinarne gotowania na żywo z wykorzystaniem regionalnych produktów w Restauracji Bałtowski Zapiecek. W Gościńcu będzie można skosztować tradycyjnych dań kuchni polskiej i świętokrzyskiej, między innymi, wypiekanego według tradycyjnej receptury swojskiego chleba, win i innych bałtowskich przysmaków. A wszystko to w urokliwych wnętrzach nawiązujących do tradycji dworku szlacheckiego z XIX wieku.

### **Śmigłowiec ratunkowy z bliska**

W sobotę warto wybrać się również do bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Masłowie. To jedyna okazja, by przyjrzeć się z bliska pracy załóg Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego. W ramach Dni Otwartych będzie można nauczyć się zasad udzielania pierwszej pomocy, zwiedzić bazę, dowiedzieć się, jak wyglądają wyjazd na lądowisko i przygotowania do startu helikoptera, a nawet... zasiąść za jego sterami!

### **Na sportowo**

We Włoszczowie również pod znakiem wodnych atrakcji. Na basenie NEMO będzie możliwość sprawdzania swoich umiejętności w pływaniu na czas na torach podłączonych do profesjonalnego systemu pomiaru czasu OMEGA, bezpłatna analiza składu ciała przeprowadzona przez specjalistę dietetyka, bezpłatny masaż leczniczy, sportowy, wspomagający odchudzanie, limfatyczny, izometryczny, kamieniami wulkanicznymi, relaksacyjny, bańką chińską, rodzinne gry i zabawy: zjazd rurą na czas, piłka wodna, drużynowe nurkowanie po ukryte przedmioty. Wejście na basen ze zniżką 50% od ceny biletu.

Moc sportowych wrażeń także w Staszowie! W niedzielę tamtejsze Powiatowe Centrum Sportowe organizuje bezpłatne zajęcia aqua aerobiku na hali basenowej i zajęcia fitness na hali sportowej. Bezpłatnie będzie można również skorzystać ze ściany wspinaczkowej, zwiedzić Centrum Sportowe i zobaczyć miejsca, które na co dzień nie są dostępne dla odwiedzających.

O dawnym hutnictwie

Pokazy wytopu ołowiu, elektrolizy miedzi i pędzenia dziegciu, kiermasz rękodzieła ludowego, warsztaty i lekcje muzealne, a wszystko to w niedzielę, 15 maja, w ramach XXIV

Wytopków Ołowiu w Skansenie w Tokarni. Będzie można spróbować regionalnych potraw, wziąć udział w konkursach i kibicować uczestnikom ogólnopolskiego turnieju szachowego, organizowanego przez Świętokrzyski Związek Szachowy. W tym dniu obowiązują obniżone ceny biletów wstępu na teren Parku, bilet normalny - 10zł, ulgowy - 4zł.

### **Przejażdżki z drifterem w Polanice**

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy Polanika w Chrustach koło Zagnańska, zaprasza do siebie w niedzielę na zwiedzenie bazy zabiegowej, prezentację nowoczesnych metod rehabilitacji i darmowe konsultacje z lekarzem rehabilitacji medycznej, fizjoterapeutami i psychoterapeutą. Mnóstwo atrakcji również dla dzieci - zabawy i zawody sportowe organizowane przez wykwalifikowanych animatorów, zwiedzenie stajni i możliwość nakarmienia koni, oprowadzanki na kucach, jazdy bryczką, warsztaty wyplatania z wikliny papierowej, malowanie odlewów gipsowych, warsztaty decoupage i przejażdżki z drifterem. A na koniec - loteria z nagrodami.

### **Tor kartingowy czeka!**

Wszystkich miłośników gokartów, w niedzielę, 15 maja, czeka wspólna zabawa na największym w Polsce torze kartingowym dla amatorów F1GOKART w Kielcach. Jedno okrążenie trasy o długości 600 metrów to 50 sekund niezapomnianych wrażeń! Spodoba się i małym i dużym amatorom szybkiej jazdy. Na hasło: "Dni Otwarte Funduszy Europejskich" - 20% zniżki! Uczestnikom instruktorzy wyjaśnią zasady jazdy wyścigowej.

### **Coś dla najmłodszych**

Moc atrakcji dla najmłodszych przygotowało Europejskie Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie. W sobotę, w godz. 9:00-17:00, na gości czeka ptasi taras, zaczarowany pociąg, dworzec Koziółka Matołka, czarodziejski ogród pełen kwiatów i jedna z postaci bajkowych, która oprowadzać będzie po krainie baśni. Na trasie tej niezwyklej podróży warsztaty zdobienia gwiazdnych ciasteczek i wizyta w Małym Teatrze. Wstęp na główne atrakcje Centrum Bajki z 50% rabatem.

W sobotni wieczór, 14 maja, w Rytwianach, zaprezentują się wychowankowie Gminnego Centrum Kultury. Na scenie zespoły muzyczne "Dęciaki" i "Aksam". Dla miłośników rękodzieła wystawa rzeźb wykonanych metodą powertex na warsztatach plastycznych w GCK. Organizatorzy przygotowali też liczne atrakcje dla dzieci.

W niedzielę, 15 maja, Hotel \*\*\*Chańcza zaprasza na Piknik Rodzinny połączony z otwarciem

SPA i gabinetu rehabilitacji. Dla najmłodszych zaplanowano zabawy z animatorem, malowanie twarzy, gry i zajęcia warsztatowe. Każdy maluch otrzyma słodki poczęstunek. Dla każdego gościa bezpłatna diagnoza skóry i propozycja zabiegów kosmetycznych i rehabilitacyjnych. Będzie można również porozmawiać z psychologiem i terapeutą.

Wszystkie projekty, biorące udział w akcji, zostały zrealizowane dzięki wsparciu z Funduszy Europejskich. Pełna lista atrakcji na stronie: [www.dniotwarte.eu](http://www.dniotwarte.eu)